
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente T-SER 30/20.122023 11.1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Correo Electrónico contratacion@titsa.com
Sitio Web http://www.titsa.com

Objeto del Contrato: Proveer de formación presencial a impartir al personal de Transportes Interurbanos
de Tenerife, SA, en las instalaciones de esta entidad, relativa al Lote 11 PRL

Proveer de formación presencial a impartir al personal de Transportes Interurbanos de Tenerife, SA, en lasDescripción 
instalaciones de esta entidad, relativa al Lote 11 PRL (EPI, ruido y vibraciones, riesgos psicosociales, riesgos ergonómicos,
riesgos eléctricos, soldadura, ATEX, seguridad vial, PRL puestos de trabajo, PRL 50 horas, PRL en espacios confinados y
otras que puedan ser requeridas por TI
Valor estimado del contrato 20.955 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.955 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.955 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.titsa.com


La Consejera Delegada de Transportes Interurbanos de Tenerife, S.A. (TITSA), en el ejercicio de sus facultades que tiene
atribuidas como Órgano de Contratación de esta entidad, vista la valoración que resulta en el expediente de referencia,
ACUERDA:
Único.- ADJUDICAR a favor de CANARIAS FORMACIÓN, S.L., el contrato derivado nº1 (lote 11) relativo al Acuerdo
Marco de referencia T-SER 30/20.122023, de acuerdo a lo siguiente :
LOTE 11.1
Curso 1. Equipos de protección colectiva e individual:
Adjudicatario/CANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/158,40 euros
Curso 2. Exposición a ruido industrial y vibraciones:
Adjudicatario/CANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/220,00 euros
Curso 3: Plan de Autoprotección/Plan de Emergencia:
Adjudicatario/CANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/220,00 euros
Curso 4: Protocolo de protección de la integridad y dignidad de las personas en el ámbito laboral/ protocolo de resolución
de conflictos:
Adjudicatario/CANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/220,00 euros
Curso 5: ATEX: 
Adjudicatario/CANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/220,00 euros
Curso 6: PRL en tareas de mantenimiento de vehículos híbridos y eléctricos/ riesgo eléctrico: 
Adjudicatario/CANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/264,00 euros
Curso 7: Riesgos en trabajo de soldadura 
Adjudicatario/CANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/105,60 euros
Curso 8: Riesgos ergonómicos para el personal de taller 
Adjudicatario/CANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/105,60 euros
Curso 9: Riesgos psicosociales 
Adjudicatario/CANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/220,00 euros
Curso 10: Seguridad Vial en el entorno laboral 
AdjudicatarioCANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/220,00 euros
Curso 11: Curso Básico de Prevención de Riesgos Laborales 
Adjudicatario/CANARIAS FORMACIÓN, S.L.
PRECIO EDICIÓN/3.300,00 euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vG%2Bll7f3wc6%2BdBVEaSNi6pUPfGzKEA0uCflQ6K10VhGJ8V0h9f5OjaE/woHDyqsbv4GS73vlo3cwqkcIYyVZbiREu9fcyuFRnqvb76tWFVC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

Canarias Formación, S.L.
NIF B38964557
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bernabé Rodríguez, 5
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922277730
Correo Electrónico d.aguado@canariasformacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.764 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.764 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La notificación de la adjudicación dirigida al adjudicatario será el documento con el que se perfeccionará
el contrato, sin necesidad de su formalización

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original T-SER 30/20.122023
Objeto Acuerdo Marco con varias empresas, con el fin de establecer las condiciones a las que habrán de ajustarse los
contratos derivados (contratos basados) a adjudicar por TITSA para disponer de los servicios de impartición de cursos de
formación para el personal de TITSA
11
Lote/Descripción PRL varias (Epis, ruido y vibraciones, riesgos psicosociales, riesgos ergonómicos, riesgos eléctricos,
soldadura, ATEX, seguridad vial, PRL puestos de trabajo, PRL 50 horas, PRL en espacios confinados y otras que puedan
ser requeridas por TITSA en este ámbito formativo)
Proveer de formación presencial a impartir al personal de Transportes Interurbanos de Tenerife, SA, en las instalaciones de
esta entidad, relativa al Lote 11 PRL (EPI, ruido y vibraciones, riesgos psicosociales, riesgos ergonómicos, riesgos
eléctricos, soldadura, ATEX, seguridad vial, PRL puestos de trabajo, PRL 50 horas, PRL en espacios confinados y otras que
puedan ser requeridas por TI
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco



Lugar

Dirección Postal

C/Punta de Anaga 1
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 07:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/Punta de Anaga 1
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 07:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora referida a huso horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Guía didáctica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3gqpa9A7WItrhBl EHQFSKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3gqpa9A7WItrhBlEHQFSKA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Acuerdo.pdf
Identificador Universal Único DOC20240910132210Acuerdo.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vG%
2Bll7f3wc6%2BdBVEaSNi6pUPfGzKEA0uCflQ6K10VhGJ8V0h9f5OjaE/woHDyqsbv4GS73vlo3cwqkcIYyVZbiREu9fcy
uFRnqvb76tWFVC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

ID 0000014132948 |  2024-000958128 | Tue, 10 Sep 2024 13:22:52:751 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75200041592013564641309080800973999893 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HP5Aw6y5vWrm8WLJIoid1Gr2wvMbg/Snq0pkLbAB/AyCN34cOTdcw2yQPdOcDT9BNeIBWtQsH3f8siDlXGPR%2BAhZU3ZxP8/qwAMCSzpWYdSHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vG%2Bll7f3wc6%2BdBVEaSNi6pUPfGzKEA0uCflQ6K10VhGJ8V0h9f5OjaE/woHDyqsbv4GS73vlo3cwqkcIYyVZbiREu9fcyuFRnqvb76tWFVC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vG%2Bll7f3wc6%2BdBVEaSNi6pUPfGzKEA0uCflQ6K10VhGJ8V0h9f5OjaE/woHDyqsbv4GS73vlo3cwqkcIYyVZbiREu9fcyuFRnqvb76tWFVC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vG%2Bll7f3wc6%2BdBVEaSNi6pUPfGzKEA0uCflQ6K10VhGJ8V0h9f5OjaE/woHDyqsbv4GS73vlo3cwqkcIYyVZbiREu9fcyuFRnqvb76tWFVC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

